

ที่ NFC 029/2566

วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2566

เรื่อง นำส่งงบการเงินและชี้แจงผลการดำเนินงานเปลี่ยนแปลงมากกว่าร้อยละ 20  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย 1. ข้อมูลทางการเงินของบริษัท และบริษัทย่อย สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน  
1 ฉบับ  
2. คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

บริษัท เอ็นเอฟซี จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ใคร่ขอส่งข้อมูลทางการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย  
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งได้รับการตรวจสอบจากผู้สอบ  
บัญชีแล้ว ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 1 พร้อมทั้งสรุปผลการดำเนินงานรายการที่มีการเปลี่ยนแปลงในคำอธิบายและ  
การวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย 2

ขอแสดงความนับถือ

(นางบงกช รุ่งกรไพศาล)

รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ ด้านประสานงานราชการ  
บริษัท เอ็นเอฟซี จำกัด (มหาชน)

## คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

### ผลดำเนินงาน สรุปได้ดังนี้

ประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีผลกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท 150.36 ล้านบาท กำไรสุทธิลดลง 202.53 ล้านบาท คิดเป็น ร้อยละ 57.39 เมื่อเทียบกับปีที่แล้ว

- รายได้อื่นลดลง 425.62 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 89.86 เนื่องจากในปี 2564 บริษัทการรับรู้รายได้จากการจำหน่ายสิทธิการเช่า 452.62 ล้านบาท
- บริษัทมีกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 138.76 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 100.60
- ค่าใช้จ่ายรวมลดลง 42.39 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 25.45
- ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้น 35.67 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 134.25
- ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ลดลง 77.68 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 117.22
- ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมในบริษัทย่อยขาดทุนลดลง 0.09 หรือคิดเป็นร้อยละ 13.04

ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

### รายได้จากการขายและบริการ

ประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการรวม 2,746.29 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,382.14 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 101.32 เมื่อเทียบกับปีที่แล้ว เป็นผลมาจาก

- รายได้จากการขายผลิตภัณฑ์เคมี 2,496.52 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,230.94 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 97.26 เมื่อเทียบกับปีที่แล้ว ซึ่งเกิดจาก
  - รายได้จากการขายกรดกำมะถันที่เพิ่มขึ้น 964.94 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 110.40 เนื่องจากราคาตลาดโลกเพิ่มขึ้น ทำให้ราคาขายเฉลี่ยต่อตันสูงขึ้น ร้อยละ 104.69 ส่วนปริมาณการขายเพิ่มขึ้น 10,132 ตัน หรือคิดเป็น ร้อยละ 2.79
  - รายได้จากการขายแอมโมเนียเพิ่มขึ้น 233.40 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 66.44 เนื่องจากราคาตลาดโลกเพิ่มขึ้น ทำให้ราคาขายเฉลี่ยต่อตันสูงขึ้น ร้อยละ 67.18 ส่วนปริมาณการขายลดลงเล็กน้อย 60 ตัน หรือคิดเป็น ร้อยละ 0.44
  - รายได้จากการขายแอมโมเนียมไฮดรอกไซด์เพิ่มขึ้น 32.60 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 80.93 ราคาขายเฉลี่ยต่อตันสูงขึ้น ร้อยละ 90.13 ส่วนปริมาณการขายลดลง 397 ตัน หรือคิดเป็น ร้อยละ 4.84

➤ รายได้จากบริการให้บริการ 249.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 151.20 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 153.39 เมื่อเทียบกับปีที่แล้ว ซึ่งเกิดจาก

- รายได้จากการให้บริการคลังสินค้าเพิ่มขึ้น 4.44 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 13.10 เนื่องจากมีการใช้พื้นที่ให้บริการเพิ่มขึ้น
- รายได้จากการให้บริการโลจิสติกส์และคลังสินค้าเหลว ลดลง 0.82 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 1.47
- รายได้จากบริการให้บริการท่าเทียบเรือลดลง 0.68 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 7.58 เนื่องจากมีจำนวนเรือมาใช้บริการผ่านท่าเทียบเรือลดลง
- รายได้จากบริการบริการใช้พื้นที่เพิ่มขึ้น 113.50 ล้านบาท เนื่องจากมีสัญญาการให้บริการใช้พื้นที่ใหม่ในระหว่างปี 2565
- รายได้จากการให้บริการใช้พื้นที่ของบริษัทย่อย 34.76 ล้านบาทในระหว่างปี 2565

### ต้นทุนขายและบริการ และกำไรขั้นต้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีต้นทุนขายและบริการ 2,469.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,243.38 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 101.40 เมื่อเทียบกับปีที่แล้ว ขณะที่ อัตรากำไรขั้นต้นลดลง คิดเป็นร้อยละ 10.08 เมื่อเทียบกับปีที่แล้ว คิดเป็นร้อยละ 10.11 เนื่องจาก

- ต้นทุนขายของผลิตภัณฑ์เคมีเพิ่มขึ้น 1,207.43 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 99.97 เมื่อเทียบกับปีที่แล้ว ซึ่งเกิดจาก
  - ต้นทุนขายกรดกำมะถันเพิ่มขึ้น 953.95 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 105.21 จากราคาผลิตภัณฑ์เคมีนำเข้าเพิ่มขึ้นตามแนวโน้มราคาตลาดโลก
  - ต้นทุนขายแอมโมเนียเพิ่มขึ้น 221.42 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 85.59
  - ต้นทุนขายแอมโมเนียมไฮดรอกไซด์เพิ่มขึ้น 32.06 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 75.53
- กำไรขั้นต้นของธุรกิจการขายเคมีภัณฑ์เพิ่มขึ้น 23.50 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 40.70 ทั้งนี้ อัตรากำไรขั้นต้นของผลิตภัณฑ์เคมีลดลง คิดเป็น ร้อยละ 3.25 เมื่อเทียบกับปีที่แล้ว คิดเป็น ร้อยละ 4.56 จากผลกระทบต้นทุนของเคมีภัณฑ์ที่เพิ่มขึ้นสูงกว่ารายได้ของผลิตภัณฑ์เคมีเพิ่มขึ้น
- ต้นทุนการให้บริการเพิ่มขึ้น 35.93 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 195.48 เมื่อเทียบกับปีที่แล้ว เนื่องจากมีต้นทุนค่าบริการใช้พื้นที่เพิ่มขึ้น

## รายได้อื่น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีรายได้อื่นที่ไม่เกี่ยวข้องกับการประกอบกิจการหลัก 48.05 ล้านบาท ลดลง 425.62 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 89.86 เมื่อเทียบกับปีที่แล้ว เกิดจาก

- ในปี 2564 มีรายได้จากการจำหน่ายสิทธิการเช่า 452.62 ล้านบาท
- กำไรจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า 21.54 ล้านบาท
- กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้น 10.35 ล้านบาท
- กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สินลดลง 2.83 ล้านบาท
- กลับรายการสำรองสินค้าคงเหลือชำระลำสมัยลดลง 0.43 ล้านบาท
- ดอกเบี้ยรับเพิ่มขึ้น 0.55 ล้านบาท
- รายได้อื่นๆ ลดลง 1.88 ล้านบาท

## ค่าใช้จ่ายรวม

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีค่าใช้จ่ายรวม 124.16 ล้านบาท ลดลง 42.39 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 25.45 เมื่อเทียบกับปีที่แล้ว เกิดจาก

- ค่าใช้จ่ายในการขายลดลง 2.05 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 5.73 เนื่องจากค่าขนส่งไปยังลูกค้าลดลง
- ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 40.34 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 30.84 เนื่องจาก
  - ในปี 2564
    - บริษัทมีการรับรู้ขาดทุนจากการจำหน่ายทรัพย์สิน 30.58 ล้านบาท
    - มีสำรองด้อยค่าทรัพย์สินลดลง 4.65 ล้านบาท
  - ค่าเสื่อมราคาจากทรัพย์สินที่ใช้งานไม่เต็มพื้นที่ให้บริการลดลง 14.70 ล้านบาท
  - ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานเพิ่มขึ้น 7.86 ล้านบาท
  - สำรองด้อยค่าเงินลงทุนเพิ่มขึ้น 1.08 ล้านบาท
  - ค่าใช้จ่ายบริหารอื่นๆ ลดลง 0.65 ล้านบาท

## ต้นทุนทางการเงิน

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีต้นทุนทางการเงิน 62.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 35.67 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 134.25 เมื่อเทียบกับปีที่แล้ว จากการรับรู้ดอกเบี้ยจ่ายจากสิทธิการใช้ (Right of Use) ตามมาตรฐานรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น 34.55 ล้านบาท และดอกเบี้ยเงินกู้ยืมและค่าธรรมเนียมจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น 1.12 ล้านบาท

## ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีรายได้ภาษีเงินได้ 11.41 ล้านบาท ประกอบด้วย สิ้นทรัพย์ภาษีเงินได้รูดตัดบัญชีลดลง 2.63 ล้านบาท และ หนี้สินภาษีเงินได้รูดตัดบัญชีลดลง 12.09 ล้านบาท สุทธิจากค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่ชำระจริงเพิ่มเติม 3.31 ล้านบาท ในปี 2565

## ฐานะทางการเงิน

งบแสดงฐานะทางการเงินของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมี สินทรัพย์รวม 7,673.53 ล้านบาท หนี้สินรวม 6,247.45 ล้านบาท และ ส่วนของผู้ถือหุ้น 1,426.08 ล้านบาท หรือ มูลค่าหุ้นตาม 1.31 บาทต่อหุ้น ในขณะที่สิ้นปี 2564 มีสินทรัพย์รวม 3,696.94 ล้านบาท หนี้สินรวม 2,420.06 ล้านบาท ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ขาดทุน 2.86 ล้านบาทและส่วนของผู้ถือหุ้น 1,279.74 ล้านบาท หรือมูลค่าหุ้นตามบัญชี 1.18 บาทต่อหุ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีเงินทุนหมุนเวียนในรูปของเงินสด 619.57 ล้านบาท ซึ่งเพียงพอในการประกอบธุรกิจปัจจุบันและสามารถรองรับการขยายตัวของธุรกิจในอนาคต โดยการเปลี่ยนแปลงฐานะทางการเงินของบริษัท มีสาระสำคัญดังนี้

- ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีสินทรัพย์รวม 7,673.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3,976.59 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 107.56 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2564 เนื่องจาก
  - เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 619.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 394.91 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 175.78 จากกระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานเมื่อเทียบกับสิ้นปีที่แล้ว
  - ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น 188.30 ล้านบาท ลดลง 424.21 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 69.26 เกิดจากลูกหนี้หมุนเวียนอื่นลดลง 467.84 ล้านบาท จากการรับชำระเงินค่าจำหน่ายสิทธิการเช่าเมื่อปี 2564 ลูกหนี้การค้าสุทธิเพิ่มขึ้น 43.63 ล้านบาท

- สินค้าคงเหลือ 153.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 51.95 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 51.13 จาก สินค้าระหว่างทางกรดกำมะถันลดลง 40.74 ล้านบาท แอมโมเนียเพิ่มขึ้น 91.26 ล้านบาท แอมโมเนียมไฮดรอกไซด์เพิ่มขึ้น 0.26 ล้านบาท วัสดุสิ้นเปลืองและอื่น ๆ เพิ่มขึ้น 1.17 ล้านบาท
  - สินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน 20.01 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยมียอดภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย ระหว่างปี 2565 แต่ไม่มีภาระภาษีเงินได้นิติบุคคลประจำปี 2565 เพราะบริษัทใหญ่มีการรับรู้ผลขาดทุนสะสมจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ส่วนบริษัทย่อยยังไม่ได้เริ่มดำเนินงานเต็มทั้งหมด และยังมีผลขาดทุนสะสมทางภาษียกมา
  - สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น 10.66 ล้านบาท ลดลง 11.18 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 51.19 จากเงินฝากที่เป็นเงินประกันสินเชื่อทางการค้ากับสถาบันการเงินลดลง
  - ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ 2,283.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 491.80 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 27.45 เนื่องจากการซื้อและลงทุนในทรัพย์สินระหว่างงวด 539.92 ล้านบาท ซึ่งประกอบด้วยการลงทุนในโครงการคลังน้ำมันเชื้อเพลิง ของ NFCT 195.82 ล้านบาท โครงการลานจัดเก็บสินค้า NFCW 335.51 ล้านบาท ซื้อทรัพย์สิน และ อุปกรณ์ ของ NFC ประมาณ 8.59 ล้านบาท ค่าเสื่อมราคาระหว่างปี 47.38 ล้านบาท และ ทรัพย์สินขายและตัดจำหน่ายระหว่างงวดสุทธิ 0.74 ล้านบาท
  - สินทรัพย์สิทธิการใช้ 4,220.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3,372.45 หรือคิดเป็น ร้อยละ 397.52 เนื่องจากในระหว่างปี บริษัทและบริษัทย่อย มีการเข้าทำสัญญาเช่าระยะยาวเพิ่มขึ้น จึงมีการบันทึกสิทธิการใช้ (Right of Use) ตามมาตรฐานรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่า
  - สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น 38.84 ล้านบาท ลดลง 17.10 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 30.57 เป็นการตัดจ่ายล่วงหน้างานก่อสร้างโครงการ คลังน้ำมันเชื้อเพลิง ของบริษัทย่อย
- ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีหนี้สินรวม 6,247.45 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3,827.39 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 158.15 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2564
- เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน 484.12 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 263.25 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 119.19 เนื่องจาก บริษัทมีการใช้วงเงินเครดิต (LC/TR) จากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น 29.85 ล้านบาท และตัวสัญญาใช้เงิน (P/N) จากการก่อสร้างโครงการคลังน้ำมันเชื้อเพลิงของ NFCT เพิ่มขึ้น 233.40 ล้านบาท
  - เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น 437.64 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 243.32 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 125.23 เนื่องจาก เจ้าหนี้การค้าสุทธิ ลดลง 58.12 ล้านบาท ในขณะที่เจ้าหนี้

การค้ำอื่น ๆ เพิ่มขึ้น 301.44 ล้านบาท โดยมีเจ้าหนี้โครงการ ของ NFCW เพิ่มขึ้น 201.46 ล้านบาท รายได้บริการรับล่วงหน้าเพิ่มขึ้น 143.32 ล้านบาท เจ้าหนี้ค่าก่อสร้างโครงการ ลดลง 23.38 ล้านบาท ค่าผลประโยชน์ตอบแทนค้างจ่ายลดลง 2.02 ล้านบาท และเจ้าหนี้อื่น ลดลง 17.94 ล้านบาท

- ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี 66.47 ล้านบาท จากการก่อสร้างโครงการคลังน้ำมันเชื้อเพลิงของ NFCT
  - ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีลดลง 14.13 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 49.41
  - เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน เพิ่มขึ้น 1.18 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.12 จากการก่อสร้างโครงการ คลังน้ำมันเชื้อเพลิง ของ NFCT
  - หนี้สินตามสัญญาเช่า 4,186.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3,395.95 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 429.75 เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อย มีการเช่าทำสัญญาเช่าระยะยาวเพิ่มขึ้น
- ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้น 1,426.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 149.20 ล้านบาท หรือคิดเป็น ร้อยละ 11.68 เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2564 เนื่องจาก บริษัทมีผลการดำเนินงานเป็นกำไรสุทธิ เบ็ดเสร็จ 149.80 ล้านบาท และมีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ขาดทุน 0.60 ล้านบาท โดยปัจจุบัน บริษัทมีทุนชำระแล้ว 815.87 ล้านบาท แบ่งเป็น หุ้นสามัญ 1,087.83 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.75 บาท

### งบกระแสเงินสดของบริษัท

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีกระแสเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ 394.91 ล้านบาท โดยมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด 224.66 ล้านบาท เป็นผลให้เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวดเท่ากับ 619.57 ล้านบาท เกิดจาก

- กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน 747.64 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากกำไรก่อนภาษีเงินได้ 138.34 ล้านบาท ลูกหนี้หมุนเวียนอื่นลดลง 430.26 ล้านบาท เจ้าหนี้การค้าและหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 301.35 ล้านบาท ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย 155.24 ล้านบาท และเงินทุนหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น สุทธิ 277.55 ล้านบาท

- กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุน 394.64 ล้านบาท โดยส่วนใหญ่เกิดจากการลงทุนในโครงการคลังน้ำมันเชื้อเพลิง ของ NFCT 126.46 ล้านบาท และ โครงการลานจัดเก็บสินค้า NFCW 260.99 ล้านบาท ค่าซื้อทรัพย์สินและอุปกรณ์ของ NFC 8.59 ล้านบาท, ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน 0.19 ล้านบาท และ รับเงินจากการขายทรัพย์สินและดอกเบี้ยรับ 1.59 ล้านบาท
- กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน 41.91 ล้านบาท เนื่องจากได้รับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินสำหรับก่อสร้างโครงการคลังน้ำมันเชื้อเพลิงของ NFCT , และ เครดิตทางการค้า (LC/TR) จากสถาบันการเงินรวม 263.25 ล้านบาท และมีการจ่ายชำระค่าเช่าตามสัญญาหนี้สินสัญญาเช่า 180.42 ล้านบาท